



FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SESA - SRP
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA S E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, CONSUMO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, todo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital
 FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
 CNPJ: 02.908.738/0001-87 - CGF: 06.274.638-3
 Rua: Carlos Vasconcelos, n° 1434 - Aldeota - CEP: 60.115-171
 FONE/FAX: (085) 3031-0104
 Email: papel.riscado@hotmail.com
 Banco: : Agência 1369-2 Conta Corrente: 111298 - 4
 REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
 CPF: 203.452.673-20



1						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AMÁLGAMA - Uso odontológico, pré-dosificado em cápsula de 01 porção contendo: 380mg de Ioga - 420mg de mercúrio. Embalagem: caixa com 50 cápsulas.	CAIXA	120	Metalm	R\$ 95,40	R\$ 11.448,00
2	AMÁLGAMA - Uso odontológico, pré-dosificado em cápsula de 02 porções contendo: 500mg de Ioga - 500mg de mercúrio. Embalagem: caixa com 50 cápsulas.	CAIXA	120	Metalm	R\$ 129,57	R\$ 15.548,40
VALOR GLOBAL DO LOTE 01:						R\$ 26.996,40
#NOME?						

LOTE 10						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE ARTICAINA - Com vasoconstritor Epinefrina 1:100.000. Indicado para procedimentos complexos, tratamentos que normalmente teriam a necessidade de complementação palatina. Apresentação comercial em pote com 50 tubetes de 1,8ml cada.	CAIXA	40	Dfl	R\$ 147,75	R\$ 5.910,00
2	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE NOREPINEFRINA 3% 1:50.000 - Apresentação comercial em pote com 50 tubetes de 1,8ml cada.	CAIXA	80	Dfl	R\$ 86,10	R\$ 6.888,00
3	ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% - Embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada. Pilocaina com Octapressim (Felipressina).	CAIXA	40	Ola	R\$ 79,55	R\$ 3.182,00
4	ANESTÉSICO LOCAL, cloridrato de lidocaína 2% e felinefrina - Embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada.	CAIXA	80	Sswhite	R\$ 62,65	R\$ 5.012,00
5	ANESTESICO TOPICO GEL LIDOCAÍNA À 2%. Nos sabores Pina Colada, Tutti-Frutti, Morango ou Menta. Validade mínima de 24 meses. Embalagem com 12g.	UNIDADE	60	Dfl	R\$ 3,83	R\$ 229,80
VALOR GLOBAL DO LOTE 10						R\$ 21.221,80
#NOME?						

LOTE 14						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TRICRESOL FORMALINA - Frasco com 10ml.	FRASCO	80	Maquira	R\$ 6,25	R\$ 500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 14						R\$ 500,00
#NOME?						

LOTE 15						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	OTOSPORIN, frasco com 10 ml.	FRACO	80	Sem	R\$ 13,75	R\$ 1.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 15						R\$ 1.100,00
#NOME?						

LOTE 19						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CONDICIONADOR DENTAL - Seringa contendo gel a base de ácido fosfórico a 37% para condicionamento de esmalte e dentina no preparo adesivo do substrato dental. Apresentação comercial: seringa plástica de 2,5ml. Embalagem com 3 seringas tipo FGM.	UNIDADE	800	Allplan	R\$ 1,48	R\$ 1.184,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 19						R\$ 1.184,00
#NOME?						

LOTE 27						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GAZE HIDRÓFILA 100% algodão - com 11 fios / cm2, cor branca. Com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, macia, isenta de impurezas, não estéril, tamanho 7,5 cm x 7,5cm.	PACOTE	700	Texmed	R\$ 9,71	R\$ 6.797,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 27						R\$ 6.797,00
#NOME?						

LOTE 42						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
#NOME?						





FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



1	AGULHA - Uso odontológico, gengival, descartável, uso odontológico, gengival, descartável, esterelizada, 30g, longa. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	120	Injex	R\$	29,10	R\$	
2	AGULHA - Uso odontológico, gengival, descartável, uso odontológico, gengival, descartável, esterelizada, 30g, curta. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	300	Solidor	R\$	29,34	R\$	8.802,00
3	AGULHA - Uso odontológico, gengival, descartável, uso odontológico, gengival, descartável, esterelizada, 30g, extra curta. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	120	Solidor	R\$	29,21	R\$	3.505,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 42							R\$	15.799,20
#NOME?								

LOTE 51								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	SUGADOR DESCARTÁVEL - Cores sortidas (Pacote com 40 unidades)	CAIXA	800	Maxclean	R\$ 6,12	R\$ 4.896,00		
2	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - Caixa com 20 sugadores.	CAIXA	140	Maquira	R\$ 31,14	R\$ 4.359,60		
VALOR GLOBAL DO LOTE 51							R\$	9.255,60
#NOME?								

LOTE 54								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	JOGO DE MOLDEIRAS - com 8 moldeiras inferiores e superiores, de aço inox, perfuradas e autoclaváveis.	UNIDADE	8	Tecnodent	R\$ 231,87	R\$ 1.854,96		
VALOR GLOBAL DO LOTE 54							R\$	1.854,96
#NOME?								

LOTE 62								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	PINÇA ANATÔMICA ADSON COM DENTE DE RATO, 10 cm.	UNIDADE	30	Golgran	R\$ 15,58	R\$ 467,40		
2	PINÇA, EM AÇO INOX AISI 420, TIPO CLINICA, ODONTOLÓGICA, 15 CM.	UNIDADE	40	Abc	R\$ 14,62	R\$ 584,80		
VALOR GLOBAL DO LOTE 62							R\$	1.052,20
#NOME?								

LOTE 69								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	PLACA DE VIDRO 10MM	UNIDADE	50	Preven	R\$ 10,86	R\$ 543,00		
VALOR GLOBAL DO LOTE 69							R\$	543,00
#NOME?								

LOTE 76								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	MUFLA SUPERIOR N° 6 COM PARAFUSO, EM LIGA DE LATÃO. ACABAMENTO ESCOVADO	UNIDADE	12	Maccental	R\$ 154,16	R\$ 1.849,92		
VALOR GLOBAL DO LOTE 76							R\$	1.849,92
#NOME?								

LOTE 90								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	CAIXA, AÇO INOX, PARA BROCAS, ESTOJO COM 08 DIVISÓRIAS	UNIDADE	20	fronte	R\$ 31,50	R\$ 630,00		
VALOR GLOBAL DO LOTE 90							R\$	630,00
#NOME?								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	88.784,08
#NOME?								

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Fortaleza/CE, 17 de março de 2021.

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE OLIVEIRA
CPF: 203.452.673-20